

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
 COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
 SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: Novembro/2019

PALMAS, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

**MATERIAL DE CONSUMO**

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0011593-62	2019	PR	2019NE000675	B ALVES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	63049522/0001-06	ESPELHO GUARDIAN EVOLUTION 1200 X 2340MM. ESPELHO COM ESPESSURA DE 4MM, COM ACABAMENTO BISOTADO, NA COR BRONZE E COM UMA SUPERCAMADA DE PROTEÇÃO, QUE TENHA MAIS RESISTÊNCIA A MANCHAS E RISCOS, INSTALADO NA SEDE DO TRE/TO	1	UND	R\$ 2.123,00	R\$ 2.123,00
0011593-62	2019	PR	2019NE000675	B ALVES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	63049522/0001-06	ESPELHO GUARDIAN EVOLUTION 1210 X 2230MM. ESPELHO COM ESPESSURA DE 4MM, COM ACABAMENTO BISOTADO, NA COR BRONZE E COM UMA SUPERCAMADA DE PROTEÇÃO, QUE TENHA MAIS RESISTÊNCIA A MANCHAS E RISCOS, INSTALADO NA SEDE DO TRE/TO	1	UND	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
0011593-62	2019	PR	2019NE000675	B ALVES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	63049522/0001-06	ESPELHO GUARDIAN EVOLUTION 1210 X 2420MM. ESPELHO COM ESPESSURA DE 4MM, COM ACABAMENTO BISOTADO, NA COR BRONZE E COM UMA SUPERCAMADA DE PROTEÇÃO, QUE TENHA MAIS RESISTÊNCIA A MANCHAS E RISCOS, INSTALADO NA SEDE DO TRE/TO	1	UND	R\$ 2.255,00	R\$ 2.255,00
0011593-62	2019	PR	2019NE000675	B ALVES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	63049522/0001-06	ESPELHO GUARDIAN EVOLUTION 1210 X 1950MM. ESPELHO COM ESPESSURA DE 4MM, COM ACABAMENTO BISOTADO, NA COR BRONZE E COM UMA SUPERCAMADA DE PROTEÇÃO, QUE TENHA MAIS RESISTÊNCIA A MANCHAS E RISCOS, INSTALADO NA SEDE DO TRE/TO	1	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0011593-62	2019	PR	2019NE000675	B ALVES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	63049522/0001-06	ESPELHO GUARDIAN EVOLUTION 1130 X 1560MM. ESPELHO COM ESPESSURA DE 4MM, COM ACABAMENTO BISOTADO, NA COR BRONZE E COM UMA SUPERCAMADA DE PROTEÇÃO, QUE TENHA MAIS RESISTÊNCIA A MANCHAS E RISCOS, INSTALADO NA SEDE DO TRE/TO	1	UND	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00
0011593-62	2019	PR	2019NE000675	B ALVES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	63049522/0001-06	ESPELHO GUARDIAN EVOLUTION 1200 X 1930MM. ESPELHO COM ESPESSURA DE 4MM, COM ACABAMENTO BISOTADO, NA COR BRONZE E COM UMA SUPERCAMADA DE PROTEÇÃO, QUE TENHA MAIS RESISTÊNCIA A MANCHAS E RISCOS, INSTALADO NA SEDE DO TRE/TO	1	UND	R\$ 1.825,00	R\$ 1.825,00
0012393-90	2019	PR	2019NE000787	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	VASO COM ORQUÍDEAS NATURAIS, NA SEDE DO TRE/TO	2	UND	R\$ 210,00	R\$ 420,00
0010082-29	2019	PR	2019NE000600	AGUILAR SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI	04607812/0001-50	SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO SÓLIDO DE ALTA PERFORMANCE, DO TIPO MEMORY FLASH, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 250 GIGABYTES(GB), COM TECNOLOGIA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS PADRÃO SATA 3, COM TAMANHO IGUAL A 2,5", PARA USO INTERNO EM MICROCOMPUTADORES E NOTEBOOKS.	103	UND	R\$ 170,87	R\$ 17.599,61

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0010082-29	2019	PR	2019NE000600	AGUILAR SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI	04607812/0001-50	SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO SÓLIDO DE ALTA PERFORMANCE, DO TIPO MEMORY FLASH, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 250 GIGABYTES(GB), COM TECNOLOGIA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS PADRÃO SATA 3, COM TAMANHO IGUAL A 2,5", PAR USO INTERNO EM MICROCOMPUTADORES E NOTEBOOKS.	117	UND	R\$ 170,87	R\$ 19.991,79
0010094-43	2019	PR	2019NE000599	AGUILAR SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI	04607812/0001-50	SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO SÓLIDO DE ALTA PERFORMANCE, DO TIPO MEMORY FLASH, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 250 GIGABYTES(GB), COM TECNOLOGIA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS PADRÃO SATA 3, COM TAMANHO IGUAL A 2,5", PAR USO INTERNO EM MICROCOMPUTADORES E NOTEBOOKS.	220	UND	R\$ 170,87	R\$ 37.591,40
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	CAIXA CONTENDO 30 PACOTES DE BICARBONATO DE SÓDIO COM 20 GRAMAS CADA. PARA SER USADO EM APARELHO PROFI III DABI ATLANTE. MARCA AIRON.	6	CX	R\$ 31,00	R\$ 186,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	FRASCOS DE REVELADOR PARA RAIOS X, SOLUÇÃO PRONTA PARA O USO, COM 475ML. KODAK.	10	UND	R\$ 14,00	R\$ 140,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	FRASCOS DE FIXADOR PARA RAIOS X, SOLUÇÃO PRONTA PARA O USO, COM 475ML. KODAK.	10	UND	R\$ 14,00	R\$ 140,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	CAIXA DE AGULHA GENGIVAL TRIBISELADA E SILICONIZADA, CURTAS, ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA - COBALTO, DESCARTÁVEL, COM 100 UNIDADES. MARCA: JETS.	5	CX	R\$ 36,00	R\$ 180,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	GEL NEUTRO À BASE DE FLUORETANO DE SÓDIO A 2%, ISENTO DE CORANTES, PARA USO TÓPICO, DISPOSTO EM FRASCO COM 200ML. MARCA: FLUORSUL.	30	UND	R\$ 4,60	R\$ 138,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	PASTA PROFILÁTICA COMPOSTA POR PEDRA POMES, CARBONATO DE CÁLCIO, GLICERINA, ÁGUA, SORBITOL, CORANTE, AROMATIZANTES, ESPESANTES E PRESERVATIVOS, APRESENTADA EM BISNAGA CONTENDO 50GR, NO SABOR TUTTIFRUTI. SHINE (TB 90G).	20	UND	R\$ 7,50	R\$ 150,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	ROLETES DE ALGODÃO, PACOTES COM 100 UNIDADES. MARCA SS PLUS.	20	PCT	R\$ 1,80	R\$ 36,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	CAIXA DE MOLDEIRA PARA FLÚOR DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, COM 100 UNIDADES. MARCA: BIODINÂMICA.	5	CX	R\$ 31,60	R\$ 158,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	CAIXA DE MASCARA DE PROTEÇÃO TRIPLA CAMADA COM PRENDEDOR DE ORELHA. CAPACIDADE DE FILTRAGEM DE ATÉ 0,8 MICRON, APRESENTADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: DESCARPACK	20	CX	R\$ 7,10	R\$ 142,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	PCT DE ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS, PACOTE COM 100GR. CREMER.	20	PCT	R\$ 5,60	R\$ 112,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	PCT DE TOUCAS DESCARTÁVEIS, COMPOSTO POR POLIPROPILENO, DE GRAMATURA 30, APRESENTADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DESCARPACK	10	PCT	R\$ 7,60	R\$ 76,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO COM LENTES FABRICADOS EM POLICARBONATO E HASTES DE MATERIAL PLÁSTICO. SS PLUS.	10	UND	R\$ 4,50	R\$ 45,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE COM 30 METROS. SS PLUS.	2	UND	R\$ 4,90	R\$ 9,80

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	VISUALIZADOR DE AUTOCONTRASTE DE DENTINA CARIADA COMPOSTA POR FUCSINA BÁSICA (0,5%), DOLVENTE (37,5%) E VEÍCULO (Q.S.P. 100,0%), APRESENTADO EM FRASCO COM 10ML DE SOLUÇÃO. EVIPLAC.	1	UND	R\$ 6,50	R\$ 6,50
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	PONTAS MONTADAS PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 07 UNIDADES SORTIDAS, BRANCAS COMPOSTAS DE BORRACHA, SILICONE E CARBETO DE SILÍCIO. MICRODONT.	3	UND	R\$ 68,80	R\$ 206,40
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	MICROAPLICADOR ODONTOLÓGICO COM PONTAS NÃO ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CAVIBRUSH.	2	UND	R\$ 8,10	R\$ 16,20
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	OBTURADOR PROVISÓRIO EM FRASCO ÚNICO TIPO COM 25GR. OBTUR.	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	CONDICIONADOR DENTAL GEL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%, TAMPONADO COM ÓXIDO DE ZINCO PARA UM PH DE 0,2. DENTSPLY.	20	UND	R\$ 3,16	R\$ 63,20
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	SUGADORES PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS COM 40 UNIDADES. SUGPLUS.	15	PCT	R\$ 4,90	R\$ 73,50
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 2 CAMADAS DE PAPEL +1 DE PLÁSTICO EM CORES SORTIDAS, TAMANHO 33X48CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. SS PLUS.	15	CX	R\$ 8,20	R\$ 123,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	CAIXA DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE (13G), 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11G) E 01 BLOCO DE MISTURA. HYDCAL.	2	CX	R\$ 19,30	R\$ 38,60

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	CAIXA DE MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM, COM 1 FRASCO DE PÓ EM 38G E 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 15ML. INTERIM.	2	CX	R\$ 22,70	R\$ 45,40
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	POTES DE ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL DE DIFERENTES SABORES COM PESO LIQUIDO DE 12GR. BENZOTOP.	8	PT	R\$ 7,30	R\$ 58,40
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	KIT DE GEL DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO COM 2,5ML EM BISNAGA E 10 APLICADORES. DESENSIBILIZE KF(2,5G+1 PONTEIRA).	2	KIT	R\$ 14,00	R\$ 28,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTÁRIA. PREVEN.	50	UND	R\$ 1,20	R\$ 60,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	FIO DENTAL COM 500 METROS. HILLO.	3	UND	R\$ 8,90	R\$ 26,70
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	ROLO TUBULAR (BOBINA) PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIESTER, ADESIVO, POLIPROPILENO E INDICADORES DE PROCESSO, MEDINDO 10,0CM X 100M. PACK.	5	UND	R\$ 45,90	R\$ 229,50
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	ROLO TUBULAR (BOBINA) PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIESTER, ADESIVO, POLIPROPILENO E INDICADORES DE PROCESSO, MEDINDO 15,0CM X 100M. PACK.	5	UND	R\$ 68,60	R\$ 343,00
0010750-97	2019	PR	2019NE000626	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	08188573/0001-00	AVENTAL EM TNT, MANGA LONGA, BRANCO, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, COM TIRAS, AMARRAÇÃO ATRÁS. LARGURA DE 60CM, COMPRIMENTO DE 90CM, MANGA LARGURA 28CM E COMPRIMENTO 60CM. HNDESC.	100	UND	R\$ 2,00	R\$ 200,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0010476-36	2019	PR	2019NE000620	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	27307079/0001-54	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 1.0, TRANSPARENTE. MARCA INJEX PEN.	100	UND	R\$ 0,78	R\$ 78,00
0010476-36	2019	PR	2019NE000620	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	27307079/0001-54	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA FACETADA, AMARELA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE. MARCA BRW.	200	UND	R\$ 1,18	R\$ 236,00
0010476-36	2019	PR	2019NE000620	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	27307079/0001-54	COLA BRANCA, PARA USO ESCOLAR, BASE EM PVA, NÃO TÓXICA. FRASCO COM 40 GRAMAS. MARCA FRAMA.	300	UND	R\$ 0,87	R\$ 261,00
0012589-60	2019	PR	2019NE000797	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	CORÇA DE FLORES COM FLORES NATURAIS DO CAMPO PARA HOMENAGEM FÚNEBRE AO PRIMEIRO PRESIDENTE DO TRETO	1	UND	R\$ 470,00	R\$ 470,00
0012194-68	2019	PR	2019NE000762	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	02784924/0001-51	TUBO ISOLANTE BLINDADO BRANCO (ESPONJOSO) 7/8" - BARRA 2M PARA ISOLAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO MARCA TUBOS - FRIGELAR FABRICANTE: INDUSTRIA FRIGELAR MODELO 1M - FRIGELAR.	1.000	UND	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00
0010401-94	2019	DL	2019NE000788	DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS REPROGRAFICOS	13621524/0001-41	PLACA FONTE SERIE 00022764 - FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET MODELO: DT200C.	1	UND	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
0010401-94	2019	DL	2019NE000788	DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS REPROGRAFICOS	13621524/0001-41	PLACA FONTE SERIE 00022769 - FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET MODELO: DT200C.	1	UND	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
0010401-94	2019	DL	2019NE000788	DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS REPROGRAFICOS	13621524/0001-41	PLACA FONTE/PAINEL CONTROLE SERIE 00022773 - FRAGMENTADORA DE PAPEL MARCA NEW UNIDET MODELO: DT200C.	2	UND	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
0010401-94	2019	DL	2019NE000788	DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS REPROGRAFICOS	13621524/0001-41	PLACA FONTE SERIE 00022774 - FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET MODELO: DT200C.	1	UND	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0010401-94	2019	DL	2019NE000788	DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS REPROGRAFICOS	13621524/0001-41	PLACA FONTE SERIE 00022803 - FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET MODELO: DT200C.	1	UND	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
0010401-94	2019	DL	2019NE000788	DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS REPROGRAFICOS	13621524/0001-41	PLACA FONTE SERIE 00022805 - FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET MODELO: DT200C.	1	UND	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
0010401-94	2019	DL	2019NE000788	DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS REPROGRAFICOS	13621524/0001-41	PLACA FONTE/PAINEL CONTROLE SERIE 00022762 - FRAGMENTADORA DE PAPEL MARCA NEW UNIDET MODELO: DT200C.	2	UND	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
0010401-94	2019	DL	2019NE000788	DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS REPROGRAFICOS	13621524/0001-41	PLACA FONTE SERIE 00022766 - FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET MODELO: DT200C.	1	UND	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
0012195-53	2019	PR	2019NE000761	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	11099588/0001-07	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA 3TF40 A44, TENSÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ. MARCA JNG, MODELO CJX1-32.	5	UND	R\$ 198,45	R\$ 992,25
0012195-53	2019	PR	2019NE000761	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	11099588/0001-07	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-D093-A60, TENSÃO 24V FREQUENCIA 60HZ.MARCA JNG, MODELO CJX1-32.	5	UND	R\$ 198,45	R\$ 992,25
0009594-74	2019	PR	2019NE000770	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	27232288/0001-86	M² DE IMPRESSÃO EM LONA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO A BASE DE SOLVENTE COM ALTA RESOLUÇÃO 2880 DPI INT/1440 DPI REAL COM ACABAMENTO (BARRAS) EM MADEIRA - COLOCADOS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO DO BANNER. 35 BANNERS - PROJETO AGENTES DA DEMOCRACIA NAS ZEs	19,60	M²	R\$ 36,98	R\$ 724,81

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0009594-74	2019	PR	2019NE000770	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	27232288/0001-86	M² DE IMPRESSÃO EM LONA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO A BASE DE SOLVENTE COM ALTA RESOLUÇÃO 2880 DPI INT/1440 DPI REAL COM ACABAMENTO (BARRAS) EM MADEIRA - COLOCADOS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO DO BANNER. 33 BANNERS - DIVULGAÇÃO OUVIZAP NAS ZEs	18,48	M²	R\$ 36,98	R\$ 683,39
0009594-74	2019	PR	2019NE000770	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	27232288/0001-86	M² DE IMPRESSÃO EM LONA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO A BASE DE SOLVENTE COM ALTA RESOLUÇÃO 2880 DPI INT/1440 DPI REAL COM ACABAMENTO (BARRAS) EM MADEIRA - COLOCADOS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO DO BANNER.- CINE DEBATE - PROJETO MULHER + DEMOCRACIA	1,08	M²	R\$ 36,98	R\$ 39,94
0000110-35	2019	DL	2019NE000450	INTERCON SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL LTDA	03573659/0001-25	CRACHÁS IMPRESSO EM PVC LAMINADO COM FRENTES COLORIDA.	145	UND	R\$ 6,50	R\$ 942,50
<b>SUB-TOTAL (Material de Consumo)</b>									<b>R\$ 111.494,14</b>	

**MATERIAL PERMANENTE**

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
------------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------	---------	---------	----------

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0009457-92	2019	DL	2019NE000790	ALBERIANNE SILVA TRAVASSOS DE SOUZA	30595701/0001-81	CENTRAL DE CERCA ELÉTRICA 18.000V, 04 JOULES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS P/ INSTALAÇÃO E CONTROLE.	1	UND	R\$ 4.289,20	R\$ 4.289,20
0010264-15	2019	PR	2019NE000616	CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18704019/0001-84	CRIME ORGANIZADO E LEI Nº 12.850, DE 2013. ED: VERBATIM, SÃO PAULO 2014.	1	UND	R\$ 29,40	R\$ 29,40
0010264-15	2019	PR	2019NE000616	CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18704019/0001-84	MANUAL DE PROCESSO DO TRABALHO (2019) 5ª EDIÇÃO REVISTA, AMPLIADA E ATUALIZADA. ED: JUSPODIVM - 5ª EDIÇÃO/2019.	1	UND	R\$ 83,93	R\$ 83,93
0010264-15	2019	PR	2019NE000616	CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18704019/0001-84	O VERDADEIRO PODER. ED: INDG TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - 2ª/2013.	1	UND	R\$ 28,70	R\$ 28,70
0010264-15	2019	PR	2019NE000616	CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18704019/0001-84	CERTIFICAÇÃO CAPM - PARA MEMBROS DE EQUIPE E NOVOS GERENTES DE PROJETO. ED: BRASPORT - 3ª E. 2019.	1	UND	R\$ 49,00	R\$ 49,00
0009945-47	2019	DL	2019NE000709	WEYNER CARVALHO DE QUEIROZ SUSTRUNK	13692219/0001-40	CORTINA TIPO ROLÔ SEM BANDÔ, EM BLACKOUT INSTALADA NA SALA DE SESSÕES DESTA TRIBUNAL.	43,45	M²	R\$ 178,00	R\$ 7.734,10
<b>SUB-TOTAL (Material Permanente)</b>									<b>R\$ 12.214,33</b>	

**Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)**

**SERVIÇOS**

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0009457-92	2019	DL	2019NE000791	ALBERIANNE SILVA TRAVASSOS DE SOUZA	30595701/0001-81	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE DESINSTALAÇÃO DE 200 M DA CERCA ELÉTRICA SIMPLES ANTIGA.	1	SERV	R\$ 500,00	R\$ 500,00
0009457-92	2019	DL	2019NE000791	ALBERIANNE SILVA TRAVASSOS DE SOUZA	30595701/0001-81	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE 125 MTS DE CERCA ELÉTRICA INDUSTRIAL COM CONCERTINA.	1	SERV	R\$ 3.125,00	R\$ 3.125,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0009457-92	2019	DL	2019NE000791	ALBERIANNE SILVA TRAVASSOS DE SOUZA	30595701/0001-81	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE 75 MTS DE CERCA ELÉTRICA INDUSTRIAL SEM CONCERTINA.	1	SERV	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
0011523-45	2019	IL	2019NE000766	NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA	20129563/0001-91	PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO CAPACITAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE PREGOEIROS COM ENFOQUE NO NOVO DECRETO DO PREGÃO, REALIZADO NOS DIAS 31 DE OUTUBRO E 1º DE NOVEMBRO/2019 ANO, EM BRASÍLIA - DF.	1	SERV	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
0000595-35	2019	IL	2019NE000153	J.CAMARA & IRMAOS S/A	01536754/0003-95	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS - ATOS ADMINISTRATIVOS, ENCAMINHADAS PELO TRE/TO EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NESTE ESTADO, NO MÊS DE OUTUBRO/2019	1	SERV	R\$ 7.104,00	R\$ 7.104,00
0008924-36	2019	IL	2019NE000529	APRIMORA TREINAMENTO EMPRESARIAL EIRELI	26652983/0001-34	INSCRIÇÕES DE SERVIDORES DESTA REGIONAL, NO "PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO DE GESTORES - DALE CARNEGIE COURSE", REALIZADO NESTA CAPITAL	4	SERV	R\$ 4.650,00	R\$ 18.600,00
0010401-94	2019	DL	2019NE000789	DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS REPROGRAFICOS	13621524/0001-41	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA CORRETIVA E PREVENTIVA NAS FRAGMENTADORAS DE PAPEL DE MÉDIO PORTE DESTA REGIONAL.	8	SERV	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
0022685-71	2018	DL	2019NE000756	ERASME FELICIO DOS SANTOS	33923278/0001-90	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 12 MÁQUINAS DE CAFÉ EXPRESSO AUTOMÁTICAS, ESPRESSIONE ORION 620T, NESTE REGIONAL.	1	SERV	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
 COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
 SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0007144-67	2019	DL	2019NE000746	SINERGIA INFORMATICA LTDA	09195484/0001-46	SERVIÇO DE REPARO DE EQUIPAMENTO DE BACKUP TAPE LIBRARY LTO-5 DELL, MODELO POWER VAULT TL2000 COM 2 DRIVES (ROBO DE BACKUP) PARA SOLUCIONAR OS PROBLEMAS DA AUTOLOADER E DOS DRIVES LTO-5.	1	SERV	R\$ 17.598,73	R\$ 17.598,73
<b>SUB-TOTAL (Serviços)</b>									<b>R\$ 57.827,73</b>	
<b>TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)</b>									<b>R\$ 181.536,20</b>	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										